
Aggiudicazioni marzo 2025

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

1 B5DE551A38 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Fornitura di bulloni                                                                Vossloh Sistemi srl 02602780401 Vossloh Sistemi srl 03/03/2025 114.720,00 €

2 B4EE60E7EB 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI CONDENSATORI A CODICE ESCLUSIVO 
SCHNEIDER                 

SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A. 02424870166 SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A. 03/03/2025 200.000,00 €

3 B581884E58 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     
Noleggio contenitori e raccolta rifiuti depositi ATM per 
l'anno 2025   

AMSA S.p.A. 05908960965 AMSA S.p.A. 04/03/2025 97.348,05 €

4 B4B9793E3D 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
FORNITURA DI UN SISTEMA DI UN MONITORAGGIO 
PASSEGGERI ALLE FERMATE     

A2A Smart City S.p.A. 02159020177 A2A Smart City S.p.A. 04/03/2025 70.500,00 €

5 B5DE95E1FD 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Fornitura di sensori                                                                PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 04/03/2025 100.500,00 €
6 B5E5904499 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  MATERIALE FERROVIARIO                                                  FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p.A. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p.A. 04/03/2025 117.486,40 €
7 B4FD272B4C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  CONTRATTO STAMPANTI                                                    KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 02973040963 KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS 05/03/2025 139.500,00 €
8 B5966A59B7 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Chatbot per customer service                                           Altitudo S.R.L. 03976950265 Altitudo S.R.L. 06/03/2025 64.100,00 €
9 B5EC5DD785 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Fornitura di ruote                                                                  OFFICINE FAVA S.r.l. 08762810961 OFFICINE FAVA S.r.l. 06/03/2025 76.000,00 €
10 B5E5BA8274 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  impianti                                                               PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 06/03/2025 73.100,00 €

11 B52CC7F889 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
FORNITURA DI RICAMBI DI PRODUZIONE SAIMA 
SICUREZZA                     

SAIMA SICUREZZA S.p.A. 01979730510 SAIMA SICUREZZA S.p.A. 06/03/2025 82.135,90 €

12 B56BE355EF 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  ACQUISTO IMPIANTI LAVAPEZZI OFF.TEODOSIO                               SUPERUTENSILI S.r.l. 03672420480 SUPERUTENSILI S.r.l. 07/03/2025 98.738,00 €

13 B54CAD19B9 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     2085 22/01/2025
FORNITURA DI KIT DI REVISIONE SEMIGIUNTO PER 
TRENI MNG e LND

ZF Italia srl società unipersonale 10096130157 ZF Italia srl società unipersonale 10/03/2025 318.960,00 €

EUROGAMMA SPA 01178210488
TEAM SRL 05058160283
JAES SRL 04400680262
WESTCAR SRL 00678420126
ESCO COUPLINGS 0456641653

14 B5818ED501 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manutenzione reti impianti San Donato                                  Com.Tel SPA 04367511005 Com.Tel SPA 10/03/2025 113.415,00 €
15 B57936B86C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  ATTIVITÀ ACCREDITAMENTO E ADVOCACY 2025                                Cattaneo Zanetto Pomposo & Co. S.R. 04726980966 Cattaneo Zanetto Pomposo & Co. S.R. 10/03/2025 57.600,00 €
16 B58CCBC6FC 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Consulenza per depositi Gallaratese e Forlanini                        DENTONS EUROPE ST.LEG.TRIBUTARIO 09189170963 DENTONS EUROPE ST.LEG.TRIBUTARIO 10/03/2025 86.112,00 €
17 B5637F086F 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Consulenza per realizzazione depositi ATM                              DENTONS EUROPE ST.LEG.TRIBUTARIO 09189170963 DENTONS EUROPE ST.LEG.TRIBUTARIO 10/03/2025 68.172,00 €

18 B5BD8E4525 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
FORNITURA LICENZE E SUPPORTI PER COPPIA DI 
FIREWALL 3430               

TIM S.p.A. 00488410010 TIM S.p.A. 10/03/2025 99.800,00 €

19 B5EC74E807 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Fornitura di schede                                                                 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 11/03/2025 115.500,00 €

20 B48B5281A3 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
Progettazione esecutiva deposito autobus full electric 
Toscana         

Cremonesi Workshop srl in ATI con 02940160175 Cremonesi Workshop srl in ATI con 12/03/2025 1.036.672,00 €

21 B5B2634002 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  MATERIALE FERROVIARIO                                                  Secheron Hasler Italia S.R.L. 02271980225 Secheron Hasler Italia S.R.L. 12/03/2025 53.109,00 €

22 B483E1D4DE 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1832 29/11/2024
ALLESTIMENTO SALA OPERATIVA DI SUPERFICIE, AVM 
ADEGUAMENTO PER DISASTER RECOVERY

ESSEDI SRL 02267680409 Var Group S.p.A. 13/03/2025 257.681,63 €

Elmec Informatica SpA 01490000120
Var Group S.p.A. 03301640482
PROJECT INFORMATICA SRL 02006010165
Sistemi H.S. S.p.a. 07393280016
BELLUCCI SPA 02044780019
4ward Srl 03408060964

23 B5379F2B0C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     2045 17/01/2025 Supporto specialistico e progettazione Zscaler Cyberedge s.r.l. a socio unico 02725500967 Cyberedge s.r.l. a socio unico 13/03/2025 66.800,00 €
LumIT 06745090966
Sorint.sec s.r.l. 04010360164

24 B5CCA3E092 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Condensatore                                                           DUCATI ENERGIA S.p.A. 04261520375 DUCATI ENERGIA S.p.A. 13/03/2025 53.750,00 €
25 B4F5E0AB8F 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1969 23/12/2024 RICAMBI DI CARROZZERIA A COD. COPLASS JAES SRL 04400680262 Chianti Tecnologie S.r.l 14/03/2025 118.748,00 €

TEAM SRL 05058160283
G.B.M. SPA 00954500062
Chianti Tecnologie S.r.l 06848340482

COPLASS DI GIANNI CORTINI E C. - S.A.S. 01805450481

26 B5F0EAFF60 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Giornate T&M per Success Factors                                       Allos srl 02513450284 Allos srl 14/03/2025 80.000,00 €
27 B5818C10B3 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Supporto specialistico in ambito SAP                                   D2.0 S.R.L. 08953300962 D2.0 S.R.L. 14/03/2025 76.000,00 €

28 B537C8D17C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
Fornitura di un trasformatore trifase di distributore 
MT/BT SSE Gramsci

TESAR S.r.l. 00341260511 TESAR S.r.l. 14/03/2025 42.500,00 €

29 B5E4475D6C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  INCARICO CSP-CSE PER MANUTENZIONE EDIFICI ATM                          SAFE ON WORK S.R.L.S. 09828880964 SAFE ON WORK S.R.L.S. 14/03/2025 70.000,00 €

30 B5E635BCF6 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  motori                                                                 G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA 12708060152 G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA 14/03/2025 87.720,00 €
31 B5F6D46E3A 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  ric. metro / tram                                                      F.lli BIGARAN S.r.l. 01711310068 F.lli BIGARAN S.r.l. 18/03/2025 102.126,08 €
32 B60FF698C9 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  MATERIALE FERROVIARIO                                                  CONTACT S.r.l. 07729050638 CONTACT S.r.l. 18/03/2025 101.700,00 €
33 B5D6C70999 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  FILTRI ARIA                                                            F.LLI AMADIO S.p.A. 03449060262 F.LLI AMADIO S.p.A. 18/03/2025 107.090,00 €
34 B5E8BFA280 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Fornitura di ricambi per impianti                                                               PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 18/03/2025 59.500,00 €

35 B43D9DC15F 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
ORDINE A VALORE FORNITURA ATTREZZATURE VARIE 
HILTI                     

HILTI ITALIA S.p.A. 00822480158 HILTI ITALIA S.p.A. 18/03/2025 100.000,00 €

36 B5A96B87CB 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manutenzione centro e rinnovo tracking                                 KFT S.r.l. 01865590135 KFT S.r.l. 19/03/2025 47.420,00 €
37 B5A972950C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Future Manager 2025-2026                                               FUTURE MANAGER WORLD S.R.L. 09893100967 FUTURE MANAGER WORLD S.R.L. 19/03/2025 50.000,00 €
38 B5A96F27A8 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Randstad per conducenti                                                RANDSTAD ITALIA S.p.A. 12730090151 RANDSTAD ITALIA S.p.A. 19/03/2025 40.203,05 €
39 B5A96A581D 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     2201 17/02/2025 Gara Supp. Business Analyst Project Mng ARTHUR D. LITTLE S.P.A. 03507770968 EY Advisory S.p.A. 20/03/2025 243.320,00 €

Business Integration Partners S.p.A 03976470967
Accenture S.p.A. 13454210157
EY S.p.A. 00434000584

14/04/2025



Aggiudicazioni marzo 2025

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

EY Advisory S.p.A. 13221390159
40 B5BDA75011 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     2261 20/02/2025 Fornitura di sospensioni Brighel srl 03336680370 Gara deserta 20/03/2025  

HITACHI RAIL S.T.S S.p.A 01371160662

41 B59BBFC66F 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI SEMIGIUNTI DENTATI A CODICE 
ORIGINALE                     

WESTCAR S.R.L. 11479580158 WESTCAR S.R.L. 20/03/2025 415.875,00 €

42 B5CEBC6C4C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     2291 26/02/2025 Fornitura di materiali di armamento
SO.CO.FER. Società Costruzioni 
Ferroviarie SpA

00104300561 CINEL OFFICINE MECCANICHE SPA 21/03/2025 38.050,00 €

CINEL OFFICINE MECCANICHE SPA 04021310265
Alstom Ferroviaria S.p.A. 07984290010
BONOMI EUGENIO SPA 00277560173
OSFA SRL dei F..li Ambrosetti 02340950126

43 B565204DA3 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
FORNITURA IN OPERA DI MODERATORI DI ATTRITO 
P.ZZA CORDUSIO             

IRIS S.R.L. 03244890608 IRIS S.R.L. 21/03/2025 92.350,47 €

44 B58CC77E09 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Manutenzione del sistema Eagle Eye                                     VIASAT S.p.A. 01916221003 VIASAT S.p.A. 24/03/2025 186.220,00 €
45 B6154A600E 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Servizi Specialistici BA & Project Mng                                 EY Advisory S.p.A 13221390159 EY Advisory S.p.A 24/03/2025 137.223,50 €

46 B4FCFF0981 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
Servizio di manutenzione straordinaria autobus Solaris 
Urbino diesel   

PAGLIANI SERVICE S.R.L. in ATI 08076291007 PAGLIANI SERVICE S.R.L. in ATI 27/03/2025 300.000,00 €

47 B5FA2DC6B0 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Fornitura di scambi                                                                 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 27/03/2025 63.450,00 €
48 B4495AEFE0 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) RUOTE MONOBLOCCO PER TRENI LEONARDO                                    Gutehoffnungshutte Radsatz GmbH 811652483  Gutehoffnungshutte Radsatz GmbH 27/03/2025 3.820.200,00 €
49 B588E1FB6E 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) LICENZE DEL SOFTWARE ZENON                                             COPADATA SRL 02228450215 COPADATA SRL 31/03/2025 279.582,00 €

14/04/2025


